
令和４年４月２０日

保 護 者 各位

宜野湾市立大山小学校 校長 山城 亨

宜野湾市立はごろも小学校 校長 宮城 紀士

宜野湾市立大謝名小学校 校長 玉村 かおり

〈公印省略〉

台風時の児童･生徒の登校について

若葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から教育活動へのご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、今年度も、児童生徒の安全を守るために台風時の児童･生徒の登校につい

て、大山小・はごろも小・大謝名小３校で、「台風時の登校マニュアル」を揃え、

実施していくことにいたしました。

なお、真志喜中学校におきましては、発達段階の違いもあり、「台風時の登校

マニュアル」を別に作成するということになりましたので、ご了承願います。

つきましては、「台風時の登校マニュアル」を家庭保管版として配布いたしま

す。ぜひ、各ご家庭で保管し、マニュアルに沿って登校･下校させていただきます

ようお願いいたします。

なお、マニュアルと異なった対応が必要となった場合は、キュートメールや学

校ホームページにてお知らせいたします。台風来襲時に学校への電話問い合わせ

が殺到しますと関係機関との緊急連絡に支障をきたしますので、ご遠慮ください

ますようお願いいたします。


